LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số: 09/LĐLĐ
V/v kỷ niệm 30 năm Tuyên Thánh tử đạo
của Giáo hội Công giáo Việt Nam

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Huyện Dương Minh Châu, ngày 12  tháng 7 năm 2018

    Kính gửi:    - Các Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Thực hiện Công văn số 12/LĐLĐ ngày 10/7/2018 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc kỷ niệm 30 năm Tuyên Thánh tử đạo của Giáo hội Công giáo Việt Nam. Ban thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở báo cáo cấp ủy, phối hợp thủ trưởng cơ quan, đơn vị, chủ doanh nghiệp tổ chức thực hiện một số nội dung sau:

1- Phối hợp với các ban, ngành nắm tình hình Giáo hội Công giáo tổ chức các hoạt động kỷ niệm 30 năm Tuyên Thánh tử đạo đảm bảo thần thúy tôn giáo, đúng quy định pháp luật. Tiếp tục thực hiện tốt Công văn 567-CV/TU, ngày 04/5/2018 của Tỉnh ủy về tăng cường đấu tranh ngăn chặn hoạt động của tổ chức tự xưng “Hội thánh Đức chúa trời”.
2- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, lao động, đoàn viên công đoàn về các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về tín ngưỡng, tôn giáo. Phối hợp vận động các vị chức sắc Công giáo chủ chốt không tuyên truyền, khơi gợi lại những vấn đề lịch sử nhạy cảm trước đây trong ngày Lễ Tuyên Thánh tử đạo, có thể làm kích động, gây mâu thuẫn, mất đoàn kết trong các tầng lớp nhân dân.
3- Các công đoàn cơ sở chủ động phối hợp nắm chắc tình hình, nâng cao cảnh giác, kịp thời tham mưu cấp ủy, chính quyền xử lý các tình huống phát sinh, phức tạp, đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội.

Căn cứ các nội dung trên, đề nghị các công đoàn cơ sở phối hợp thực hiện tốt và báo cáo kết quả lồng ghép trong báo cáo tháng về Liên đoàn Lao động huyện để tổng hợp báo cáo Liên đoàn Lao động tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BTG LĐLĐ tỉnh;
- Website LĐLĐ huyện;
- Lưu: VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

Thái Thị Bích Thủy